VIII. CARTA

Privilegium domini Gregorii, pape ·Xmi.· dicto ordini indultum super 
decimis aliisque oneribus non prestandis a Summo Pontifice impositas 
vel imponendis vel ab aliis prelatis.

Dominus Gregorius, papa ·Xus·, abbatibus et abbatissis 
et conventibus ordinis Cisterciensis multiplicit recomendatis 
intitulationque nominis ex eo quare omnia monasteria sub 
invocatione beate Virginis, Dei genetricis, Marie sunt intitulata 
et constructa, nam quilibet monachus in sua professione afirmat 
sic inquiens in hoc loco constructo in honore beate semper 
quod Virginis Marie, ut a primena institutione ex alto fuit 
concessum, et quare rutilant caritate, candent castimonia et 
pulcritudine conversationis lucent, ordo candidus ut vocaretur 
instituit; hiis igitur aliisque quam plurimis recomendationibus 
inductus ut in suo privilegio largiflue continetur, exhemit et 
exhemptos haberi voluit a prestatione quarumvis decimarum et 
ab omni onere quarumvis repentinarum exhactionum quocumque 
ratione censeantur pro tempore impositarum et imponendarum 
sub quavis forma et expressione verborum, decernens omnem 
setentiam excomunicationis et interdicti quacumque auctoritate 
latam, irritam et inanem ac viribus carere. Quod privilegium 
datum fuit Lucduno nonas aprilis anno Incarnationis Dominici 
·Mº·CC·LXXV·, pontificatus iusdem domini Gregorii, pape, anno 
quarto ut clare potest videri in quodam translato auctentico sigillo 
domini A[rnaldi] Barchinone episcopi in pendenti communito, 
datum in Montepesullano ·XIIIIº· kalendas iulii, anno Domini 
·Mº·CC·LXXV·

VIIII. CARTA

Privilegium domini Alexandri, pape quarti, concessum ordini quod 
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non tenemur providere legatis nec archiepiscopis vel episcopis in 
procuratione pecuniaria.

Alexander, papa quartus, ad supplicationem domini Iacobi, 
tituli Sancti Laurencii in Lutiam, presbiteri cardinalis, ut ordo 
cisterciensis prosperitatis afluenciam consequatur concessit ut 
legatis apostolicis nec archiepiscopis nec episcopis nullo modo 
teneamur providere in procuratione pecuniaria, posit quod in eorum 
litteris comissionis contineatur ab exhemptis et non exhemptis, 
decernens quod si que sentencie excommunicationis vel interdicti 
ratione previa late fuerint, irritas esse et inanes, quod privilegium 
insertum est in quodam translato autenticho duobus sigillis in 
pendente communito dato Cistercii tempore Capituli Generalis, 
anno Domini ·Mº·CC·LVIIIº·.

X. CARTA

Privilegium domini Innocencii, pape quarti, quod non tenemur ire ad 
concilia nec ad sinodos quamvis citati nisi pro defensione fidei, nec 
diocesani habent corrigere personas ordinis nostri pro quocumque 
crimine nec nos possunt excomunicare.